
COMUNE DI DRAPIA 
(Provincia di Vibo Valentia) 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N. 256 Oggetto: SPESE DI LIQUIDAZIONE CONSORZIO INTERCOMUNALE PR LA 

PROMOZIONE E LO SVILUPPO DELLA COSTA TIRRENICA 

(ENTE IN LIQUIDAZIONE) – UFFICIO DEL COMMISSARIO 

LIQUIDATORE. 

  –                     ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. 

 

DATA 

31/12/2018 

 

 L’anno duemiladiciotto, il giorno trentuno del mese di dicembre nel proprio ufficio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
PREMESSO che in relazione al disposto degli art. 50 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000, il Sindaco, con 

decreto n.9 del 29.12.2017, individuava e nominava i responsabili dei servizi cui affidare la responsabilità 

della gestione unitamente al potere di assumere impegni di spesa ai  sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 

267/2000 e s.m.i.; 

 VISTA la deliberazione C.C. n. 18 del 12 aprile 2018, esecutiva, di approvazione del Bilancio di 

previsione esercizio finanziario 2018/2020; 

 VISTA la deliberazione G.C. n. 68 del 05 luglio 2018, esecutiva, di approvazione Piano 

Performance 2018/2020 ed assegnazione risorse PEG – Esercizio 2018/2020;  

 VISTA la deliberazione C.C. n. 32 del 30 luglio 2018, esecutiva, di assestamento generale di 

bilancio per l’esercizio 2018/2020; 

 VISTA la deliberazione G.C. n. 76 del 31 luglio 2018, esecutiva, di assegnazione risorse finanziarie 

di cui all’assestamento generale di bilancio per l’esercizio 2018/2020; 

 VISTA la deliberazione G.C n. 84 del 10.10.2018, esecutiva, di assegnazione risorse dii cui 

alla variazione di urgenza al bilancio di previsione 2028/2020; 
 VISTA la deliberazione G.C. n. 93 del 28.11.2018, esecutiva, di variazione al bilancio di previsione 

esercizio finanziario 2018/2020; 

 VISTA la nota del Commissario Liquidatore del Consorzio Intercomunale per la 

Promozione e lo Sviluppo della Costa Tirrenica – Prot. N. 58/2018 del 19.11.2018, acquisita 

all’ufficio del protocollo dell’Ente in pari data al numero 6387 – con la quale trasmetteva lo schema 

riepilogativo, unitamente alle determinazioni commissariali di ripartizione delle relative spese, del 

credito vantato dall’Ufficio del Commissario Liquidatore nei confronti del Comune di Drapia, per le 

spese di liquidazione alla data del 31.12.2017, ammontanti ad € 8.946,24; 

 PRESO ATTO che la somma di € 2.176,40 è inserita nell’elenco dei residui passivi, giusti 

impegni n. 1666.01/2015 e 990.01/2015; 

 RITENUTO, pertanto, dover assumere impegno di spesa per la rimanente somma di € 

6.769,84;  
VISTI lo Statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità;  

VISTO l’art. 183 del  Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. che regola la fase gestionale 

della spesa relativamente agli impegni; 

D E T E R M I N A 

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti: 

-DI ASSUMERE impegno di spesa di € 6.769,84, per spese di liquidazione del Consorzio 

Intercomunale per la Promozione e lo Sviluppo della Costa Tirrenica – Ufficio del Commissario 

Liquidatore – Commissario Liquidatore Dott. Salvatore Lorenzo Lafaci;, da liquidare con 

successivo atto; 



-DARE MANDATO al Responsabile del Servizio Finanziario di imputare la spesa di € 6.769,84 

come segue: Missione 1 – Programma 2 – titolo 1 – Cap. 201 del bilancio di previsione 2018/2020 

– esercizio finanziario 2018; 

   - DI TRASMETTERE la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il 

prescritto     parere di regolarità contabile ed il visto di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis 

e dell’art. 151, comma 4, del suddetto D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i.; e, ai fini della pubblicità 

degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, di pubblicarla all’Albo Pretorio on-line 

dell’Ente per quindici giorni consecutivi. 

      - DI PUBBLICARE il presente atto ai sensi del D. lgs. 33/2013 e del P.T.T.I. del Comune di 

Drapia, approvato con Deliberazione G.C. N. 12 del 31/01/2018, nella Sezione “Amministrazione 

trasparente, sottosezione “Provvedimenti. 

 A norma dell’art. 8 della legge 241/90 e s.m.i., si rende noto che responsabile del 

procedimento è il Sig.Mario Rombola’. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

- Giuseppina Di Rosa – 

 

 

                                                                                       

    
COMUNE DI DRAPIA 

(Provincia di Vibo Valentia) 

SERVIZIO AMINISTRATIVO 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs. del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. si 

ATTESTA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa dell’atto in oggetto. 

Drapia, lì 31/12/2018 

                                                                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Rag. Giuseppina Di Rosa 

                                                                                                      

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. , si esprime parere 

favorevole sulla regolarità contabile dell’atto in oggetto. 

  

Drapia li, ____________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Rag. Rosa Pugliese 

 

 

 
------------------- 

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

 

 Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis e dell’art. 151, comma 4, D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. , 

si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. 

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi e capitoli descritti nella 

determinazione citata in oggetto. 

  
 
TIMBRO 


